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KERKUES: Feruzan Durdaj, 1 biri i Veliut, I I | at | IJ a

i datélindjes: 1968, i lindur né Kotké,
Gramsh dhe banues né Marqinet, Vorg,

erﬁmf‘a Durdaj, e bija e Hometit,
i e‘dateldeGS 1971, e lindur né Kotké, * ‘-..
4 “Gramsh dhe banuese né MarginetYare.
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OBJEKTI:  * Memorie pér vendosjes sé mas_gs sé sigurisé ndaj shtetasit Fatmir Mediu,
i akuzuar pér veprén peﬁqi'c “Shpérdorimi i detyrés™, parashikuar nga
neni 248 i Kodit Penal, etj.
DREJTUAR: Prokurorisé s¢ Posagme pér Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar X
Né Vémendje té: Prokuroréve, Z. Altin Dumani, Klodian Braho, Arben Kraja
Té nderuar,
"--'H.

1
Shtetasi Fatmir Mediu &shté hetuar n& gjendje té liré dhe derl me sot vijon té gjykohet né né
giendje te"l_JrE “Sigurisht, jemi t& vetédijshém q& &shté orgam i akuzés qé 1 vleréson veté nevojat
e mg,urnf}if por pérséri shprehim shgetésimin toné _qe':_n ¢ masé€ sigurimi éshté e nevojshme né
rastin Konkret, nisur nga praktika e zakonshme E'_SPAK si dhe nga faktet qé:
.-"l "-'

e shtetasi Fatmir Mediu, né gjendje té hre ka mundési mé t& médha pér t& ndikuar te
déshmitarét dhe ekspertét e procesit penal pér sa kohé& me ritin e gjykimit té
zakonsh&m, kéta persona thirren pér té déshmuar edhe njé heré para gjykatés, pérveg
deklarimeve t€ dhéna mé herét para prokuroréve.

e sipas raportimeve mediatike, shtetasi Fatmir Mediu rezulton té keté vizituar SHBA,
ndérkohé qé me ané t€ letér porosisé &shié kérkuar marrja né pyetje nga autoriteteve
venda:ae t& déshmitaréve me shtetési amerikane.
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.né (€ kaluarén ka ndodhur gé persena t& gjykuar né gjendje t€ 1iré t& jené larguar jashté

-:,".-} Shqipérisé duke e véshtirésuar procesin dhe madarea.hefe t& pamundur ekzekutimin e
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dénimit t& tyre. 4 ot

Fa
Njé situaté e tillé, nése ndodh, cenon té drejtat tona*t¢ parashikuara nga neni 58 i KPP, sepse
nuk krijon siguriné pér t€ béré njé ndjekje penale efektive me t& gjithé pasojat e saj.

Sipas ményrés s¢ zakonshme té vlerésimit té nevojave té sigurimit q& bén Prokuroria e Posagme
dhe t€ miratuara nga Gjykata e Posagme, kur njé shtetas ka shumé hyrje dalje nga Republika e
Shqipérisé &éshté njé parakusht i réndésishém qé personi mund t& rrezikojé té largohet.
Gjithashtu, né vijim t& njé praktike t&¢ konsoliduar t&¢ SPAK, vepra penale qé akuzohet i
pandehun Fatmir Mediu ebhte ¢ réndé dhe si e tillg, sipas GIKKO, legjitimon marrjen ¢ njé
mase sigurimi.
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